
آیا دولت چهاردهم واردات آیفون را آزاد می‌کند؟

رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه پیگیر 
لغو ممنوعیت واردات آیفون هستیم، گفت: در حال حاضر با ممنوعیت واردات 
آیفون، هم منافع ملی و منافع صنفی متضرر است و هم این که مردم از 

تکنولوژی روز دنیا بی‌بهره هستند.
صحبت‌های اخیر محمدجواد آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات درخصوص 
واردات آیفون، باعث شده موج تازه‌ای از بحث در این زمینه شکل بگیرد و 
امیدواری‌ها نسبت به رفع ممنوعیت واردات مدل‌های جدید آیفون در دولت 
چهاردهم افزایش یابد.آذری جهرمی‌گفته است که »اعمال محدودیت کاربرد 
چندانی نداشته و این روزها در دست بسیاری از کاربران گوشی‌های آیفون 
۱۴ و ۱۵ وجود دارد. آن‌ها رجیستری را با خرید یک کد دور می‌زنند و بدون 
پرداخت عوارض از این گوشی‌ها استفاده می‌کنند. این گوشی‌ها با استفاده از ارز 
بازار آزاد وارد کشور شده است؛ بنابراین می‌بینیم که محدودیت حتی نتوانسته 

مانع از خروج ارز از کشور شود.«
او همچنین خبر داده است که »با توجه به سطح مطالبات عمومی‌و 
درخواست‌هایی که در مورد رفع محدودیت واردات گوشی آیفون وجود دارد، 
لازم است در این خصوص بازنگری‌هایی صورت گیرد. وزیر صمت پس از مستقر 
شدن در وزارتخانه، با در نظر گرفتن اولویت‌هایی که وجود دارد، حتما در 
این خصوص تصمیم‌گیری می‌کند« .به گزارش اقتصادآنلاین، در همین زمینه 
عبدالمهدی اسدی، رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی 
به خبرنگار اقتصاد آنلاین گفت: پیگیر این موضوع هستیم و امیدواریم که 
آقای آذری جهرمی‌همان‌طور که بیرق رجیستری را گرفت و اتفاق میمونی را 
هم برای بازار و هم مصرف‌کننده و واردکننده رقم زد، در بحث واردات آیفون 
هم موثر باشند. ایشان در حوزه تلفن همراه استاد هستند و امیدواریم چه در 
وزارت ارتباطات باشند و چه به عنوان مشاور دولت فعالیت کنند، بتوانند این 
اتفاق را هم رقم بزنند. اسدی توضیح داد: در حال حاضر با ممنوعیت واردات 
آیفون، هم منافع ملی و منافع صنفی متضرر است و هم این که مردم از 
تکنولوژی روز دنیا بی‌بهره هستند.وی افزود: اگر دلیل ممنوعیت واردات آیفون، 
محدودیت‌های ارزی بوده، الان شاهد این هستیم که ارز غیررسمی‌از کشور 
خارج و کالا غیررسمی‌وارد می‌شود.رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت 
و لوازم جانبی در واکنش به این موضوع که برخی ممنوعیت واردات آیفون را 
به دلیل صحبت‌های مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت واردات کالاهای 
لوکس می‌دانند، گفت: من چنین چیزی نشنیدم و به نظرم اگر رهبر انقلاب 

بدانند چنین وضعیتی حاکم است، فکر نکنم مخالف باشند.
اسدی در مورد واردات آیفون ریپک نیز گفت: این موضوع صحت دارد، 
جنس درجه دو و دست دوم از تمام دنیا جمع، در دبی رفرش و وارد کشور 
می‌شود. آیفون ۱۳ پرو و پرومکس از رده خارج شده و دیگر تولید نمی‌شود. 
تمام گوشی‌های آیفون ۱۳ پرو و پرومکس وارداتی به کشور ری‌پک هستند، 
فقط آیفون ۱۳ معمولی تولید می‌شود که آن هم به‌ زودی با رونمایی و عرضه 
آیفون ۱۶، دیگر تولید نمی‌شود.رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و 
لوازم جانبی گفت: به تازگی یک مصرف کننده به ما مراجعه کرده که گوشی 

آکبند خریده است که عمر باتری‌اش ۸۶ درصد بوده است.

تداوم محدودیت در دامنه نوسان برای هفته آینده
رضا عیوضلو از محدودیت دامنه نوسان معاملات سهام و حق تقدم در دامنه 
مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی‌نیز در 

دامنه مثبت و منفی دو درصد، در هفته پیش رو خبر داد. 
به گزارش ایسنا، رضا عیوضلو، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار، اعلام کرد: با توجه تداوم شرایط حاکم بر بازار سرمایه، در 
هفته گذشته و ریسک‌های سیستماتیک موثر بر آن، ضمن انجام بررسی‌های 
تکمیلی و پس از دریافت نظر بورس‌ها، مقرر شد محدودیت دامنه نوسان 
معاملات سهام و حق تقدم در هفته پیش رو نیز مشابه هفته گذشته، در دامنه 
مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی‌نیز در 

دامنه مثبت و منفی دو درصد برقرار باشد.
او تاکید کرد: این تصمیمات به منظور کنترل و کاهش هیجانات کاذب 
موثر بر بازار اتخاذ شده و در خصوص تدوام آن در هفته‌های بعدی نیز پیوسته 
شرایط بازار رصد و در صورت لزوم تصمیمات تکمیلی اتخاذ و اعلام خواهد 
شد.پیش از این، از یک‌شنبه هفته گذشته در پی بروز هیجانات ناشی از برخی 
تحولات سیاسی و منطقه‌ای، سازمان بورس و اوراق بهادار برای کنترل این 
هیجانات و حفظ منافع سهامداران، دامنه نوسان قیمت سهام را به مثبت و 

منفی یک درصد کاهش داده بود.

توجه به مسکن کارگران
  با اجرای ماده ۱۴۹ قانون کار

نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار با بیان اینکه موضوع معیشت به 
ویژه مسکن کارگران باید مورد توجه 
قرار گیرد، خواستار استفاده از ظرفیت 
ماده ۱۴۹ قانون کار در بحث احداث 

مسکن کارگری شد. 
به گزارش ایسنا، اصغر آهنی‌ها بر 
ضرورت اجرای کامل ماده ۱۴۹ قانون 

کار تاکید کرد و گفت: در بحث ساخت مسکن کارگری باید از ظرفیت این 
ماده قانونی استفاده شود. کارگران از جمله آسیب پذیرترین اقشار جامعه به 
شمار می‌روند که از جهات مختلف به ویژه معیشت و مسکن باید مورد توجه 
قرار گیرند.وی که در یک گفت و گوی رادیویی سخن می‌گفت، افزود: یکی 
دیگر از مسایلی که حال نیروی کار را بهبود می‌بخشد و بخش کارفرمایی هم 
برای آن اعلام آمادگی کرده، بحث مسکن کارگری و استفاده از ظرفیت ماده 
۱۴۹ قانون کار است. سال گذشته در شورای عالی کار تشکیل قرارگاه مسکن 
برای حل مشکل مسکن کارگران مطرح شد و اجرای کامل ماده ۱۴۹ مورد 
تاکید قرار گرفت. متاسفانه بیش از یک دهه برخی سیاستها به سمتی رفت که 
امروز مسکن را در بیرون به صورت حاد می‌بینیم و بخش کارگری که آسیب 
پذیرترین قشر در جامعه هستند از این مسأله مستثنی نیستند و این بخش 

هزینه‌های زندگیشان را افزایش داده است.
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار ادامه داد: یکی دیگر از موضوعاتی که 
با آن دچار مشکل هستیم، بحث تامین اجتماعی است که زیرمجموعه وزارت 
کار است.بیشترین مشکلات بخش کارفرمایی و حتی کارگری امروز از آیین 
نامه‌ها و دستورالعمل‌هایی است که بدون هماهنگی با شرکای اجتماعی تدوین 
شده و جدیدا اجرا می‌شود. مثل مشاغل سخت و زیان آور یا عناوین شغلی و به 
جای حل موضوع به عنوان یک راهکار، روز به روز فقط دستورالعمل‌هایی صادر 
می‌شود که باعث دریافت مبالغ نجومی‌شده و مشکلات عدیده‌ای برای کارگران 

و کارفرمایان ایجاد کرده است.
آهنی‌ها بر لزوم ایجاد فضایی آرام برای کسب و کارها تاکید کرد و گفت:باید 
فضای کسب و کار را به گونه ای مهیا کنیم که دو ضلع کارگر و کارفرما در کنار 
هم با آرامش قدم‌های بزرگی برای کشور بردارند نه اینکه موانعی ایجاد کنیم 
که این دو ضلع بیشتر درگیر و گرفتار شوند. وی تصریح کرد: امروز حال و روز 
بخش کارفرمایی خوب نیست، سه ماه در سال مشکل برق وسه ماه مشکل 
گاز را داریم، وقتی تولید و ارزش افزوده نباشد هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند و 
طبعا قدرت بخش کارفرمایی برای رسیدگی بیشتر هم‌ کاهش می‌یابد لذا باید 
به هرکدام از دو طرف کارگری و کارفرمایی حقی قائل باشیم و به مطالعات و 

مشکلات آنها توجه نشان بدهیم.

بازار 

بورس 

کار 

تورم ترکیه بدون تغییر ماند
بانک مرکزی ترکیه پیش‌بینی تورم برای سال ۲۰۲۴ 

را ثابت نگه داشت. 
بانک مرکزی ترکیه پیش‌بینی تورم پایان سال خود را 
برای سال‌های ۲۰۲۴، ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ بدون تغییر نگه 
داشت.فاتح کاراهان، رئیس کل بانک مرکزی ترکیه در 
جلسه‌ای که برای انتشار سومین گزارش تورم بانک در 
سال جاری برگزار شد، گفت انتظار می‌رود تورم سالانه 
مصرف‌کننده در سال جاری به ۳۸ درصد برسد.وی با 
تاکید بر اینکه پیش‌بینی تورم پایان سال ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ 

به ترتیب ۱۴ درصد و ۹ درصد حفظ شد. 
او اظهار کرد هدف‌گذاری شده است که تورم در میان 
مدت در سطح پنج درصد تثبیت شود.به گزارش ایسنا 
،بیزنس نوشت رییس بانک می‌گوید با نزدیک شدن به 
پایان سال باید محدوده پیش‌بینی مربوط به سال ۲۰۲۴ 
محدود می‌شد.با این حال، به دلیل افزایش عدم قطعیت 
ناشی از تحولات ژئوپلیتیک اخیر و نوسانات مالی جهانی، 
محدوده پیش‌بینی خود را بین ۳۴ تا ۴۲ درصد حفظ 

کردیم.
کاراهان بیان کرد با رسیدن تورم سالانه به اوج خود در 
ماه مه، کشور وارد دوره کاهش تورم شده است و در سه 

ماهه سوم سال، تورم کاهش چشمگیری خواهد داشت.

تجهیز سه میلیون هکتار از اراضی 
 کشاورزی کشور به سیستم آبیاری نوین 
معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی گفت: برای 
افزایش بهره‌وری و مدیریت مصرف آب، از حدود ۸ میلیون 
هکتار کل اراضی آبی کشور، تاکنون ۳ میلیون هکتار به 

سیستم آبیاری نوین مجهز شده است. 
به گزارش ایسنا، صفدر نیازی در خصوص اقدامات 
و برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی در خصوص تجهیز 
اراضی کشاورزی به سامانه‌های نوین آبیاری در کشور، 
اظهار کرد: از مجموع سه میلیون هکتار سیستم نوین 
آبیاری اجرا شده در کشور، دو میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار 
آن توسط دولت تامین و ۳۰۰ هزار هکتار دیگر توسط 

کشاورزان به صورت بلاعوض تامین و اجرایی شده است.
وی با اشاره به هدفگذاری تجهیز سالانه ۳۵۰ هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی کشور به سامانه‌های نوین 
آبیاری گفت: در برنامه هفتم توسعه مقرر شده است در 
راستای تداوم اجرای سیستم آبیاری نوین، سالانه ۲۰۰ 
هزار هکتار سامانه‌های آبیاری تحت فشار و ۱۵۰ هزار 
هکتار آبیاری زیرسطحی در کشور اجرا شود که امیدواریم 
با مشارکت مردم و تامین به موقع اعتبارات دولتی این 

برنامه اجرایی شود. 
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، اجرای طرح 
سیستم آبیاری نوین را یکی از اقدامات بسیار مهم برای 
مقابله با بحران کاهش منابع آبی کشور عنوان کرد و افزود: 
اجرای اقدامات دیگر از جمله تجهیز و نوسازی اراضی، 
احداث شبکه‌های آبرسانی و تامین آب و تکمیل شبکه 

آبیاری از راهکارهای مهم برای کاهش این بحران است.

برنامه بانک مرکزی برای کاهش صف 
وام ازدواج به یک سوم تا پایان سال

نادعلی گفت: برآوردها نشان می‌دهد برای پرداخت وام 
ازدواج ۸۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مورد نیاز است در 
حالی که توان پرداخت شبکه بانکی بیش از ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان نیست. بانک مرکزی مکاتباتی با مجلس 
انجام داده تا زمینه برای تامین منابع و کاستن از صف 

متقاضیان فراهم شود. 
مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی در 
گفتگویی تلویزیونی اعلام کرد: با تدابیر در دست اجرای 
بانک مرکزی و با تصویب هیات عالی این بانک، به زودی 
منابع جدید برای پرداخت تسهیلات قرض لحسنه ازدواج 
اختصاص می‌یابد که با این اقدام در کنار اضافه شدن دو 
بانک قرض الحسنه رسالت و مهر برای پرداخت وام ازدواج، 
یک سوم صف متقاضیان تا پایان سال جاری کاهش یابد. 
نادعلی مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی در 
گفتگو با برنامه میز اقتصاد شبکه خبر افزود: برآوردها نشان 
می‌دهد برای پرداخت وام ازدواج ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
منابع مورد نیاز است در حالی که توان پرداخت شبکه 
بانکی بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان نیست. بانک مرکزی 
مکاتباتی با مجلس انجام داده تا زمینه برای تامین منابع و 

کاستن از صف متقاضیان فراهم شود. 
البته با رایزنی‌هایی که در جریان است امیدواریم منابع 
دیگری به جز منابع بانکها برای پرداخت تسهیلات ازدواج 

به شبکه بانکی تزریق شود.

مصرف روزانه ۱۱۲ میلیون لیتر بنزین 
در کشور 

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش گفت: 
توان لازم و موجودی کافی برای صادرات سوخت هواپیما 
را داریم و در صورت بازاریابی می‌توانیم به کشورهای هدف 

سوخت جت ارسال کنیم. 
ناصر عاشوری قلعه رودخانی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره میزان تولید و مصرف بنزین اظهار 
داشت: در حال حاضر ما ۹۸ تا ۱۰۴ میلیون لیتر در روز 
تولید و ۱۱۲ میلیون لیتر نیز مصرف بنزین داریم که ما به 

التفاوت آن وارد می‌شود.
وی با اشاره به رشد حدود ۴۰ درصدی مصرف طی ۳ تا 
۴ سال گذشته بر لزوم کنترل مصرف از روش‌هایی همچون 
اصاح قیمت تاکید کرد.دبیر انجمن صنفی پالایش نفت 
درباره برنامه استفاده از متانول برای تولید بنزین تصریح 
کرد: تمام مواد اولیه و اصلی ما برای تولید بنزین؛ نفت و 
میعانات گازی است و بنزین با کیفیت تولید می‌کنیم. وی با 
تاکید بر اینکه هیچگونه بنزین بی کیفیتی تولید نمی‌کنیم، 
خاطرنشان کرد: ما هیچ برنامه‌ای برای استفاده از متانول 
برای تولید بنزین نداریم و از جزئیات برنامه دولت در این 

حوزه نیز بی‌اطلاعیم.
عاشوری درباره برنامه صادرات بنزین نیز گفت: فعلا 
صادرات بنزین نداریم البته برنامه صادرات بنزین و فراورده 
در دستور کار قرار دارد اما هنوز دولت مجوز در اختیار ما 

قرار نداده است. 
دبیر انجمن کارفرمایی صنعت پالایش کشور تاکید کرد: 
در حال حاضر ممکن است با توجه به رشد مصرف بنزین 
و گازوئیل و نیاز داخل امکان صادرات این فراورده‌ها را 
نداشته باشیم اما توان لازم و موجودی کافی برای صادرات 
سوخت هواپیما را داریم و در صورت بازاریابی می‌توانیم به 

کشورهای هدف سوخت جت ارسال کنیم.

ملل 

کشاورزی 

بانک و بیمه 

انرژی 
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آنطور که یک مقام وزارت راه و 
تهران  در شهر  کرده  اعلام  شهرسازی 
فعالیت  اماک غیرمجاز  بنگاه   ۵۰۰۰
املاک متخلف  برخی دفاتر  و  می‌کنند 
نیز در شهرهایی از جمله پیشوا، قرچک 
به فروش کد رهگیری  اقدام  و ورامین 

می‌کنند. 
موضوع تخلف برخی بنگاه‌های مشاور 
املاک که عمده آنها به صورت غیرمجاز و 
فاقد پروانه به فعالیت می‌پردازند سالهاست 
که مطرح می‌شود؛ فعالیت کاذبی که علاوه 
بر خریداران و فروشندگان مسکن، به 
مشاوران املاک مسئولیت‌پذیر و زحمتکش 
ضربه می‌زند. بر این اساس اتحادیه املاک 
با تنظیم منشور اخلاقی ۱۶ گانه از طریق 
بازرسان با فعالیت‌های غیرقانونی برخورد 
می‌کند.با این حال بررسی‌ها نشان می‌دهد 
مشاوران املاک بدون مجوز، دست کم شش 
تخلف را مرتکب می‌شوند و منشور ۱۶ بندی 
اصول اخلاقی اتحادیه اماک را رعایت 

نمی‌کنند.
طبق پالایش‌های انجام شده توسط 
وزارت راه و شهرسازی در سال گذشته ۱۷۴ 
هزار واحد صنفی مشاور املاک در کشور 
فعال هستند که از این تعداد حدود ۱۶ 
هزار و ۸۰۰ واحد مجوز ندارند؛ بنگاه‌هایی 
که بدون هیچ‌گونه مسئولیتی بزرگ‌ترین 
سرمایه خانوارها را به خطر می‌اندازند.اتحادیه 
مشاوران املاک تهران از طریق ۲۰۰ بازرس 
در سطح شهر تلاش می‌کند به تخلفات 
رسیدگی کند. در این خصوص شوراهای 
حل اختاف نیز در واحدهای صنفی 
مستقر هستند. با این حال به نظر می‌رسد 
سازمان تعزیرات و دستگاههای دولتی باید 
نقش فعالانه‌تری در مواجهه با تخلفات افراد 

سودجو ایفا کنند.
دریافت کمیسیون بالاتر از نرخ مصوب، 
فروش ملک به شرط دریافت مبالغ بیشتر، 
هماهنگی برای افزایش قیمت‌های منطقه‌ای، 
دریافت بیعانه، زد و بند با یکی از طرفین 
معامله و برخی کارهای دیگر، گوشه‌ای از 
تخلفات روزمره تعداد اندکی از بنگاههای 

املاک  مشاوران  است.اتحادیه  غیرمجاز 
تهران از طریق ۲۰۰ بازرس در سطح شهر 
تاش می‌کند به تخلفات رسیدگی کند. 
در این خصوص شوراهای حل اختلاف نیز 
در واحدهای صنفی مستقر هستند. با این 
حال به نظر می‌رسد سازمان تعزیرات و 
دستگاههای دولتی باید نقش فعالانه‌تری در 
مواجهه با تخلفات افراد سودجو ایفا کنند.به 
گزارش ایسنا، اتحادیه مشاوران املاک اعلام 
کرده بود که حدود ۱۲۰۰ بنگاه غیرمجاز در 
سطح شهر تهران فعالیت می‌کنند. اما اخیرا 
دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک و 
مستغلات وزارت راه و شهرسازی این تعداد 
را حدود ۵۰۰۰ واحد عنوان کرده و گفته که 
این رقم در سطح استان تهران بسیار بیشتر 

است.
اتهام  یاسر دستمالچیان همچنین دیگر 
وارد به برخی بنگاههای اطراف تهران را 
فروش کد رهگیری دانسته و گفته است: 
مشاهده می‌شود برخی به خلاف نسبت 
به کد فروشی در پیشوا، قرچک و ورامین 

اقدام کرده‌اند که ضرورت دارد تا به این قبیل 
فعالیت‌های خلاف قانون و غیرمجاز پایان 
دهند.وی اظهار کرد: یکی از مشکلات  این 
تعداد از غیر مجازها، فرار مالیاتی گسترده 
ای است که در این حوزه شکل گرفته است. 
بنابراین ما آمادگی داریم تا در طرح مشترکی 
با سازمان امور مالیاتی نسبت به برخورد با 
واحدهای غیر مجاز اقداماتی را انجام بدهیم.
از سوی دیگر اتحادیه مشاوران املاک نسبت 
به عملکرد برخی دستگاهها انتقاداتی وارد 

می‌کنند. 
در حال حاضر دریافت خریداران و 
فروشندگان می‌توانند از طریق سامانه 
»خودنویس« وزارت راه و شهرسازی راسا 
اقدام به دریافت کد رهگیری کنند و نیازی 
به مراجعه آنها به بنگاه املاک نیست. البته 
به مشاوران املاک مجاز هم دسترسی به 
سایت برای ارائه کد رهگیری داده شده 
است.این اقدام وزارت راه و شهرسازی، انتقاد 
برخی واسطه‌های ملکی را در پی داشته 
است. مسئولان اتحادیه املاک معتقدند 

تصدی‌گری و ورود دولت به فعالیت‌های 
بخش خصوصی می‌تواند اشتغال واحدهای 

صنفی را تحت تاثیر قرار دهد.
از ابتدای فروردین ماه سال گذشته تا 
پایان شهریور ماه همان سال ۱۴۰ تا ۱۵۰ 
بازرسی توسط اتحادیه با کمک تعزیرات 
از مشاوران املاک تهران انجام و دو بار از 
تمام مشاوران املاک تهران بازرسی و گشت 
ویژه انجام شد.کیانوش گودرزی ـ رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک، وجود تبانی بین 
مشاوران املاک برای انجام معامله صوری و 
افزایش کاذب قیمت مسکن را تائید کرد و 
گفت:  این مسئله در هر صنفی ممکن است 
وجود داشته باشد ولی این مسائل خیلی در 
افزایش قیمت مسکن تاثیر گذار نبوده است. 
در پردیس شاهد نابسامانی زیادی بودیم که 

ساماندهی شد.  
وی تاکید کرد: ما باید کاری کنیم که به 
صورت الکترونیکی جلوی واحدهای بدون 
پروانه گرفته شود و آنقدر گشت و بازرسی 

نداشته باشیم.

بررسی‌ بازار یک هفته اخیر سکه 
و طای داخلی نشان می‌دهد که 
کاهش ۴٣ دلاری قیمت‌ جهانی طلا، بر 
همپوشانی  ارز،  نرخ  افزایشی  نوسانات 
داشته و زمینه‌ساز کاهش قیمت سکه 
و طلا در بازار طی یک هفته اخیر شده 

است. 
هفته‌ای که گذشت بازار سکه و طلای 
داخلی از مسیر صعودی که طی دو هفته 
گذشته اتفاق افتاده بود، برگشته و مجددا پای 
در مسیر کاهش گذاشته است.این کاهش 

ناشی از کاهش قیمت جهانی طلاست که 
بطور متوسط با میانگین کاهش ۴٣ دلاری 
هر اونس طلا به ٢۴٠٠ طلا رسید.آنطور که 
محمد کشتی‌آرای- کارشناس بازار سکه و 
طلا کشور- به ایسنا اعلام کرد: باتوجه به 
تنش‌ها و اتفاقات سیاسی در جهان، قیمت 
جهانی طلا نوسانات بسیاری داشت و بطور 
متوسط در پایان هفته با ۴٣ دلار کاهش، 
هر اونس طلا به ٢۴٠٠ دلار رسیده است؛ 
این درحالیست که در بازار داخل طی یک 
هفته اخیر نوسانات در بازار داخلی، صعودی 

بود اما کاهش قیمت‌ها در بازار جهانی بر 
نوسان افزایشی نرخ ارز همپوشانی داشته‌ و 
در نهایت منجر به کاهش قیمت سکه و طلا 
در بازار شده است. وی در رابطه با تغییرات 
قیمت سکه و طلا در یک هفته اخیر و آخرین 
قیمت معاملاتی سکه و طلا در بازار گفت: هر 
قطعه سکه تمام طرح جدید با ۴۵٠ هزار 
تومان کاهش قیمت‌ نسبت به ابتدای هفته 
به ۴٣ میلیون و ١٠٠ هزار تومان در آخرین 

معاملات پایانی هفته رسید. 
به گزارش ایسنا ، سکه تمام طرح قدیم 
نیز با ٣٠٠ هزار تومان کاهش به ٣٨ میلیون 
و ۶٠٠ هزار تومان رسید. نیم سکه و ربع 
سکه نیز به ترتیب در آخرین معاملات پایانی 
هفته ٢٣ میلیون و ۵۵٠ هزار تومان )نیم 
سکه( و ١۵ میلیون و ۵٠٠ هزار تومان )ربع 
سکه( دادوستد شده که به ترتیب نسبت به 
بهای خود در ابتدای هفته نیم سکه ٢۵٠ 
هزار تومان و ربع سکه ٣٠٠ هزار تومان 
کاهش قیمت را تجربه کرده‌اند. سکه‌های 

یک گرمی‌بانک مرکزی نیز با ٢٠٠ هزار 
تومان کاهش به هفت میلیون و ٢٠٠ هزار 
تومان رسید.کشتی‌آرای ادامه داد: کاهش در 
بازار طلا هم محسوس بوده است. هر مثقال 
طلای آب شده )١٧ عیار( نسبت به ابتدای 
هفته ٢٨٠ هزار تومان کاهش قیمت را تجربه 
کرده و به ١۵ میلیون و ۴٣٠ هزار تومان 
رسیده‌ است. بدین ترتیب هر گرم طلای ١٨ 
عیار با ۶۴ هزار تومان کاهش قیمت داشته 
و سه میلیون و ۵۶٢ هزار تومان به ازای هر 

گرم مبنای معاملات طلا قرار گرفت.
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران در رابطه با آخرین وضعیت حباب 
سکه نیز گفت: علیرغم کاهش قیمت‌ها 
در بازار سکه اما باتوجه به اینکه بهای طلا 
کاهشی بوده است، بنابراین حباب سکه در 
این هفته افزایشی بوده است. در آخرین 
معاملات روز پنجشنبه، هشت میلیون و 
٣٠٠ هزار تومان هر قطعه سکه دارای حباب 

بوده است.

با اصلاح نرخ‌های خرید تضمینی برق نیروگاه‌های 
زیست توده طی دو سال گذشته و در پی آن مجوز 
ساخت ۲۰۰ مگاوات نیروگاه زیست توده از مصوبه 
ماده ۱۲ شورای اقتصاد، سرمایه‌گذاری برای ساخت 
این نوع نیروگاه‌ها در کشور را جذاب کرده است که 

در حال طی کردن فرایند اجرا هستند. 
به گزارش ایسنا، نیروگاه‌های زیست‌توده در ایران به 
عنوان یکی از منابع انرژی‌های تجدیدپذیر در سال‌های اخیر 
مورد توجه قرار گرفته‌اند. زیست‌توده شامل موادی مانند 
ضایعات کشاورزی، فضولات دامی، پسماندهای شهری و 
غیره است که می‌توان از آن‌ها برای تولید انرژی استفاده 
کرد. این نوع نیروگاه‌ها به دلیل مزایای زیست‌محیطی و 
کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، مورد توجه قرار دارند.در 
ایران، توسعه نیروگاه‌های زیست‌توده همچنان در مراحل 
 اولیه خود است و به میزان محدودی گسترش یافته
 است. برخی از پروژه‌های آزمایشی و کوچک در این زمینه 
به اجرا درآمده‌اند، اما هنوز به ظرفیت‌های بزرگی که بتواند 
سهم قابل‌توجهی از تولید برق کشور را تأمین کند، نرسیده 

است.
از چالش‌های پیش‌روی این صنعت در ایران می‌توان 
به مشکلات تامین منابع اولیه )زیست‌توده(، نیاز به 
سرمایه‌گذاری‌های بالا، و مشکلات زیرساختی اشاره کرد. با 

این حال، با توجه به پتانسیل بالای این منابع در کشور، 
پیش‌بینی می‌شود که با حمایت‌های دولتی و توسعه فناوری، 
این نیروگاه‌ها در آینده نقش بیشتری در تامین انرژی ایران 
ایفا کنند.روزانه ۵۵ هزار تا ۶۰ هزار تن زباله در کشور تولید 
می‌شود که با احداث نیروگاه‌های زیست توده هدفگذاری 
شده، مشکل دفن ۱۳ هزار تن زباله حل و به این ترتیب، 

مساله زباله در شهرها برطرف خواهد شد.
طبق مصوبه ماده ۱۲ شورای اقتصاد  سرمایه گذاران 
با استفاده از ظرفیت ماده ۶۱ اصلاح الگوی مصرف انرژی 
می‌توانند نسبت به ساخت نیروگاه‌های زباله سوز اقدام 
کرده و با عقد قرارداد خرید تضمینی ۲۰ ساله با ساتبا، 
برق تولیدی را به وزارت نیرو بفروشند و از مزایای افزایش 
۲۰ درصدی نرخ پایه خرید تضمینی در استان‌های ساحلی 
و کلان شهرها و نیز تعدیل نرخ پایه قرارداد از تاریخ 
بهره‌برداری بدون اعمال ضرایب دوره کاهشی بهره‌مند شوند.
منابع مالی موردنیاز برای خرید تضمینی برق تولیدی از 
منابع تجدیدپذیر از محل ارزش سوخت صرفه‌جویی شده 
براساس سوخت‌های وارداتی مایع و قیمت‌های صادراتی 
گاز و منافع حاصل از عدم تولید آلاینده‌ها و حفاظت از 
محیط‌زیست به ازای برق تولیدی این قبیل نیروگاه‌ها، تأمین 

و به وزارت نیرو پرداخت می‌شود.
در بحث مصوبه ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر 

نیز با طی کردن فرآیند انتخاب سرمایه‌گذار از سوی ساتبا 
و تعهدات شهرداری مبنی بر تامین پسماند و زیرساخت، 
علاوه بر پرداخت مبلغ خرید برق به مدت ۴ سال و نیم با 
سقف ۹.۵ سنت که معیار انتخاب سرمایه گذار است، سرمایه 
گذار می‌تواند مجوز فروش برق تولیدی این نیروگاه را جهت 

فروش در بورس انرژی سبز از وزارت نیرو اخذ کند.
بازپرداخت تعهدات موضوع این مصوبه از محل سوخت 
صرفه‌جویی شده مصرف نشده بر مبنای قیمت برنده شده 
برای هر کیلووات ساعت برق تولیدی در مناقصه و نرخ 

تسعیر ارز برابر با نرخ مرکز مبادله ارز و طلا است.

 معاون صنایع عمومی‌وزارت صنعت 
لوازم خانگی  و معدن گفت: صنعت 
ایران طی سال‌های گذشته از لحاظ 
کمّی و کیفی رشد خوبی داشته و 
توانسته علاوه بر نیاز داخل، نگاهی به 
بازار صادراتی  کشورهای همسایه نیز 

داشته باشد. 
محمد مهدی برادران  با بیان اینکه 
صنعت لوازم خانگی ایران طی سال‌های 
گذشته از لحاظ کمّی و کیفی رشد خوبی 
داشته و توانسته علاوه بر نیاز داخل، نگاهی 
به بازار صادراتی  کشورهای همسایه نیز 
داشته باشد گفت: با توجه به رقابتی شدن 
بازار از واحدهای تولید کننده خواستیم، 

امسال با برنامه‌ریزی دقیق‌تر و به تفکیک، 
گروه‌های کالایی و محصولات خودشان را 
در قالب برنامه تولید اعام کنند که  از 
ابتدای سال تا کنون  بیش از ۳۰۰ واحد  
برنامه تولید سالانه خودشان را اعلام کرده 
و  متعهد شدند بیش از ۱۸ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دستگاه لوازم خانگی در برنامه، تولید 

نمایند.
وی افزود: متناسب با این برنامه،  نیاز 
ارزی منطبق بر درصد عمق داخلی هر 
محصول نیز تامین شده است. معاون‌ وزیر 
صمت گفت: در چهار ماهه ابتدای سال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ، تولید در 
این حوزه ، بیش از ۶ درصد رشد داشته 

و به عدد بیش از ۵ میلیون و ۳۵۰ هزار 
دستگاه در چهار ماهه ابتدای سال رسیده 
است و این روند صعودی تا پایان سال ادامه 

خواهد داشت. 
به گزارش ایسنا، برادران  ادامه داد: 
معتقدم روند رشد صنعت لوازم خانگی 
ایران در سال جاری تداوم پیدا خواهد 
کرد و علی رغم اینکه واحدهای تولیدی، 
مشکلاتی نظیر کمبودهایی در زمینه 
تسهیلات بانکی، تامین ارز و مشکلات 
انرژی دارند ولی با مدیریتی که در بخش 
خصوصی و افزایش بهره‌وری و افزایش عمق 
ساخت داخل و کاهش ارزبری وجود دارد 
می‌توانیم محصولاتمان را در بازارهای هدف 

صادراتی دنبال کنیم .او درباره همایش 
و  تولیدی  فرصت‌های  معرفی  بین‌المللی 
صادراتی لوازم خانگی ایران که روز 20 
مردادماه سال جاری  در هتل اسپیناس 
پالاس برگزار می‌شود گفت:  برگزاری این 
گونه همایش‌ها یا نمایشگاه‌ها،  فرصتی 
ارزشمند برای رسیدن به اهداف مهم 
صادراتی است که در این  همایش‌ها با گرد 
هم آمدن فعالان صنعت می‌توان به بررسی 
مشکلات و چالش‌های موجود در صنعت 
لوازم خانگی پرداخت و در عین حال با 
به اشتراک گذاری آگاهی‌ها و ظرفیت‌های 
موجود، در نهایت به راهکارهای دستیابی به 

اهداف مورد نظر رسید.

همپوشانی قیمت جهانی طلا و نرخ ارز

 سکه و طلا ارزان شد

شرایطی جذاب برای تولید برق از طلای کثیف

از سوی معاون وزیر صمت مطرح شد

پیش‌بینی تداوم روند رشد صنعت لوازم خانگی در سال جاری 

کدفروشی برخی بنگاه‌های املاک در اطراف تهران!

 فعالیت ۱۷ هزار دفتر املاک بدون جواز 


